
 strana 1 z 16 

Smlouva o spolupráci na řešení programového projektu mezi 
příjemcem a spolupříjemcem dotace v rámci projektu 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
 

uzavřená podle ust. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen Občanský zákoník) mezi níže uvedenými stranami (dále jen smlouva): 

 

registrační číslo smlouvy Příjemce: USP-090-2016 

registrační číslo smlouvy Spolupříjemce: 0880/16 

(dále jen Smlouva) 

 

Článek  I. 

Smluvní strany 

Příjemce: 

 

CZ LOKO, a.s. 
Se sídlem:   Česká Třebová, Semanínská 580, PSČ 560 02 

Zapsaná:   Krajský soud v Hradci Králové, spisová značka B 2584 

Zastoupená:  Ing. Josefem Bártou, předsedou představenstva 

IČ:    616 72 131 

DIČ:   CZ61672131, 

Bankovní spojení:  XXXXXX 

 

(dále jen „Příjemce“) 

a 

 

spolupříjemce: 

 

UNIVERZITA PARDUBICE 
Se sídlem:   Studentská 95, 532 10 Pardubice 

Zřízená:   Veřejná vysoká škola zřízená podle zákona o vysokých školách  

č.111/1998 Sb. 

Zastoupená:   prof. Ing. Miroslavem Ludwigem, CSc., rektorem 

IČ:   002 16 275, 

DIČ:   CZ00216275 

Bankovní spojení:  XXXXXX 

(dále jen Spolupříjemce) 

 

Článek  II. 

Definice pojmů 

2.1. Příjemce je společností řádně založenou dle českého práva a zapsanou v příslušném oddílu 

Obchodního rejstříku výše uvedeného soudu. Spolupříjemce je veřejnou vysokou školou 

podle zákona č. 111/1998 Sb. 

2.2. Příjemce i Spolupříjemce se rozhodli spolupracovat na projektu ev. č. FV10724 „Hybridní 

lokomotiva a elektronická optimalizace energetiky jejího provozu“ (dále jen „projekt“), 

který byl vyhodnocen ve veřejné soutěži ve výzkumu a vývoji vyhlášené Českou republikou - 

Ministerstvem průmyslu o obchodu (dále jen „MPO“) v programu TRIO. MPO a Příjemce 

uzavírají za účelem poskytnutí účelové podpory MPO jako poskytovatelem formou dotace 

z výdajů státního rozpočtu na řešení projektu samostatnou Smlouvu, ze které mimo jiné 



 

 

 

 strana 2 z 16 

Příjemci vzniká závazek uzavřít s dalšími účastníky projektu samostatnou písemnou 

smlouvu o účasti na řešení projektu za podmínek stanovených touto smlouvou. Smlouva 

s dalšími účastníky projektu musí obsahovat stanovení poměru jejich účasti na řešení 

projektu a dále musí obsahovat podmínky obdobné podmínkám uvedeným ve Smlouvě 

uzavřené s MPO jako poskytovatelem, tedy i s povinností zřídit si samostatný bankovní účet 

určený výlučně pro příjem a čerpání účelové podpory. 

2.3. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Příjemce poskytne Spolupříjemci část 

dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj po celou dobu řešení projektu a vymezení 

závazků Spolupříjemce s tím spojených. 

2.4. Spolupříjemce disponuje potřebnými technickými a lidskými zdroji pro zajištění předmětu 

smlouvy. Spolupříjemce má dlouholeté zkušenosti a znalosti problematiky 

dieselelektrických lokomotiv, elektrické trakce, akumulátorového napájení a řízení 

energetických toků v drážních vozidlech. 

2.5. Dotace znamená účelově poskytnuté finanční prostředky na dotaci nákladů spojených 

s předmětem řešení projektu. Prostředky poskytuje MPO jako poskytovatel Příjemci dotace, 

který v rámci a za podmínek obsažených v této smlouvě převádí jejich část na bankovní účet 

Spolupříjemce.  

Článek  III. 

Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek Příjemce poskytnout za podmínek sjednaných touto 

smlouvou Spolupříjemci finanční prostředky formou převodu části dotace za účelem jejich 

využití na dosažení cílů a parametrů stanovených v rámci řešení výše uvedeného projektu a 

závazek Spolupříjemce použít poskytnuté finanční prostředky výlučně na úhradu uznaných 

nákladů na řešení projektu v souladu s touto smlouvou. 

3.2. Schválené znění věcné náplně řešeného projektu je uvedeno v příloze č. 1, která tvoří 

nedílnou součást této smlouvy. 

3.3. Finanční prostředky jsou poskytovány Spolupříjemci na základě této smlouvy výlučně za 

účelem jejich využití k dosažení cílů řešení projektu v rozsahu a parametrech schválených 

Příjemcem. 

Článek  IV. 

Ostatní podmínky plnění smlouvy 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do úplného splnění všech závazků obou smluvních 

stran vyplývajících z této smlouvy, nejpozději však do 180 dní ode dne ukončení řešení 

projektu Příjemcem. Řešení projektu je rozloženo do období od 1.dubna 2016 do 30. června 

2019. 

4.2. Spolupříjemce je povinen zahájit řešení projektu nejdříve v termínu uvedeném v žádosti 

Příjemce o poskytnutí účelové podpory a nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí 

účinnosti Smlouvy uzavřené Příjemcem a MPO jako poskytovatelem. 

 



 

 

 

 strana 3 z 16 

Článek  V. 

Čas plnění a místo plnění 

5.1. Místem plnění je sídlo Spolupříjemce. Plnění proběhne nejpozději do 30. 6. 2019 na základě 

zprávy o ukončení vývojové etapy dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

5.2. Povinnost Spolupříjemce řádně provést a předat výsledky činnosti podle Smlouvy, resp. 

dílčí části, a povinnost Příjemce výsledky činnosti převzít se považuje za splněnou dnem 

sepsání a podepsání dílčích zpráv, tak jak je specifikováno v bodě 5.1. této smlouvy, které se 

obě smluvní strany pro tento případ zavazují vyhotovit. V případě, že Příjemce odmítne 

převzít předmět díla, resp. dílčí části, je povinen ve zprávě (zjišťovací protokoly) uvést 

důvody, pro které dílo odmítl převzít. 

5.3. K převzetí předmětu díla, resp. dílčí části, Spolupříjemce vyzve písemně Příjemce alespoň 

7 pracovních dnů předem. 

Článek  VI. 

Výše převoditelné dotace Spolupříjemci, uznané náklady na řešení 

projektu 

6.1. Za předpokladu, že Příjemce obdrží od MPO jako poskytovatele příslušnou část účelové 

podpory dle Smlouvy, zavazuje se Příjemce poskytnout Spolupříjemci účelovou podporu 

pro 1. rok řešení projektu ve výši uvedené v příloze č. 2 této smlouvy nejpozději do 70 

kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, nedojde-li v důsledku 

rozpočtového provizoria k regulaci čerpání státního rozpočtu. 

6.2. Za předpokladu, že Příjemce obdrží od MPO jako poskytovatele účelovou podporu dle 

Smlouvy, Příjemce se zavazuje ve druhém a dalších letech řešení poskytovat 

Spolupříjemci účelovou podporu jednorázově na daný kalendářní rok vždy do 70 

kalendářních dnů od začátku kalendářního roku. Předpokladem je, že bude schválen státní 

rozpočet pro daný kalendářní rok a příslušné finanční prostředky budou přiděleny do 

rozpočtové kapitoly MPO jako poskytovatele. Současně musí být splněny závazky 

Spolupříjemce vyplývající z této smlouvy a dále musí být Radou programu TRIO 

zhodnocena zpráva Příjemce o plnění cílů projektu za předcházející rok a příslušné údaje 

o řešení projektu zařazeny do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací. 

6.3. U projektů ve druhém a dalších letech řešení bude částka poskytované účelové podpory 

vždy upřesněna v písemných dodatcích k této smlouvě, kterými bude upravena příloha č. 2 

této smlouvy. 

6.4. Účelová podpora bude poskytována převodem z bankovního účtu Příjemce na běžný 

samostatný korunový účet Spolupříjemce zřízený výlučně pro financování vybraného 

projektu na celou dobu jeho řešení.  

6.5. Spolupříjemce potvrzuje správnost samostatného bankovního účtu č.: [115-

3388170287/0100]. 

6.6. Předpokládané celkové uznané náklady projektu a jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení 

projektu, včetně rozdělení mezi Příjemce a Spolupříjemce a procentuální výše účelové 

podpory z celkových uznaných nákladů jsou uvedeny v příloze č.2 této smlouvy. 

6.7. Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem 

č. 130/2002 Sb. v příloze č. 3 této smlouvy, vzniklé a zaúčtované v daném kalendářním roce 

řešení projektu a uhrazené nejpozději v termínech stanovených v Článku VII. odst. 7.1. této 



 

 

 

 strana 4 z 16 

smlouvy, přičemž tyto náklady / výdaje musí být skutečné, nezbytně nutné a přímo 

související s plněním cílů a parametrů projektu stanovených pro daný kalendářní rok 

v příloze č. 2 této smlouvy. Uznány mohou být náklady / výdaje vzniklé ode dne, který byl 

stanoven jako začátek řešení projektu. Pokud dojde k nabytí účinnosti této smlouvy ke dni 

pozdějšímu, bude na náklady / výdaje spotřebované na řešení projektu mezi těmito dny 

pohlíženo, jako by se jednalo o náklady / výdaje spotřebované po nabytí účinnosti této 

smlouvy. 

6.8. O případnou změnu výše a struktury uznaných nákladů musí Spolupříjemce ve smyslu Článku VII. 

odst. 7.15. této smlouvy požádat písemně Příjemce. Výše uznaných nákladů a s tím související 

výše účelové podpory stanovené smlouvou na celou dobu řešení projektu nemohou být 

v průběhu řešení projektu změněny o více než 50 %.  

6.9. Nastane-li podstatná změna okolností týkajících se řešení projektu, kterou Spolupříjemce nemohl 

předvídat, ani ji nezpůsobil, požádá písemně o změnu výše uznaných nákladů nejpozději do 7 

kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. 

 

Článek  VII. 

Povinnosti Spolupříjemce v souvislosti s užitím dotace 

Spolupříjemce je povinen: 

7.1. Čerpat a použít účelovou podporu nejpozději do 15.1. následujícího kalendářního roku 

výhradně k úhradě uznaných nákladů projektu uvedených v Článku VI. odst. 6.7. této smlouvy, 

a to v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., zákonem č. 218/2000 Sb., zákon o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 218/2000 Sb.“) a se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 563/1991 Sb.“). 

U projektů končících v průběhu daného kalendářního roku je Spolupříjemce povinen čerpat a 

použít účelovou podporu vždy do konce termínu ukončení řešení projektu uvedeného v Článku 

IV. odst. 4.1. této smlouvy.  

7.2. Vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v rámci této evidence sledovat výdaje nebo 

náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. Tuto evidenci uchovávat po dobu deseti let 

od ukončení řešení projektu. Při vedení této účetní evidence je Spolupříjemce povinen 

dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, 

pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji 

Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem. 

7.3. Vést vlastní samostatný bankovní účet určený výlučně pro financování předmětného 

projektu z účelové podpory. Jakékoliv změny týkající se samostatného bankovního účtu 

uvedeného v Článku VI. odst. 6.5. této smlouvy je Spolupříjemce povinen neprodleně 

písemně oznámit Příjemci. Změna tohoto bankovního účtu může být provedena pouze na 

základě předem uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. Po obdržení účelové 

podpory je Spolupříjemce povinen zaslat neprodleně Příjemci kopii výpisu z příslušného 

bankovního účtu.  

7.4. Zpracovat vlastní závazný interní předpis upravující v souladu s touto smlouvou a obecně 

závaznými právními předpisy použití a účtování finančních prostředků na řešení projektu 

v členění na vlastní finanční prostředky a poskytnutou dotací a dále upravující postup při 

plnění dalších povinností vyplývajících z této smlouvy. 



 

 

 

 strana 5 z 16 

7.5. Vypracovat a předložit Příjemci písemné zprávy o výsledcích projektu a o finančním 

vypořádání poskytnuté dotace včetně vynaložených nákladů na řešení projektu v průběhu 

každého kalendářního roku řešení, vypracované k 31. 12. 2016, resp. k 31.12. 2017, resp. k 

31.12. 2018, resp. k 30.6. 2019, a to nejpozději do 15. 01. 2017, resp. do 15. 01. 2018, resp. 

do 15. 01. 2019, resp. do 15. 07. 2019. 

7.6. Součástí zprávy musí být i prohlášení Spolupříjemce, zda v průběhu příslušného 

kalendářního roku použil na řešení projektu i prostředky z jiných veřejných peněžních 

zdrojů, a pokud ano, tak z jakých a v jaké výši. 

7.7. Spolupříjemce je povinen vrátit Příjemci účelové finanční prostředky poskytnuté formou 

dotace od Příjemce, které nebyly čerpány v průběhu roku 2016, kdy byly poskytnuty, včetně 

připsaných úroků z této částky, nejpozději do 15. 01. 2017, které nebyly čerpány v průběhu 

roku 2017, kdy byly poskytnuty, včetně připsaných úroků z této částky, nejpozději do 15. 

01. 2018, které nebyly čerpány v průběhu roku 2018, kdy byly poskytnuty, včetně 

připsaných úroků z této částky, nejpozději do 15. 01. 2019, které nebyly čerpány v průběhu 

roku 2019, kdy byly poskytnuty, včetně připsaných úroků z této částky, nejpozději do 15. 

07. 2019, a to na bankovní účet poskytovatele. Vrácené finanční prostředky budou Příjemci 

avizovány předem a do příkazu k úhradě je nutno uvést jako variabilní symbol identifikační 

číslo Spolupříjemce. V případě, že vznikne povinnost k vrácení účelové dotace z jiných 

důvodů, než na podkladě finančního vypořádání, je Spolupříjemce povinen neprodleně 

písemně požádat Příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků. 

7.8. Umožnit MPO jako poskytovateli a současně Příjemci či jím pověřeným osobám provádět 

komplexní kontrolu jak splnění cílů projektu, tak i účetní evidence a čerpání a využití 

poskytnuté účelové dotace, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od 

ukončení účinnosti této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 

kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

7.9. Postupovat při nakládání s účelovou dotací poskytnutou na základě této smlouvy 

a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

týkajícími se hospodaření s prostředky státního rozpočtu a s majetkem státu (např. zák. 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla) a zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích). 

7.10. Informovat Příjemce o své případné neschopnosti plnit řádně a včas povinné zákonné 

odvody, povinnosti vyplývající pro Spolupříjemce z této smlouvy a o všech významných 

změnách svého majetkoprávního postavení či údajů požadovaných pro prokázání 

způsobilosti, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní 

formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, podání návrhu na prohlášení 

konkursu či prohlášení konkursu na majetek Spolupříjemce, zánik příslušného 

živnostenského oprávnění apod., a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se 

o takové skutečnosti dozví. Spolupříjemce je dále povinen kdykoliv k žádosti Příjemce 

prokázat, že stále je způsobilý pro řešení projektu ve smyslu § 18 zák. č. 130/2002 Sb., 

o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků. 

7.11. Vrátit na bankovní účet Příjemce dle pokynu Příjemce účelovou dotaci poskytnutou v daném 

kalendářním roce, včetně majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím těchto 

účelových finančních prostředků, a to do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy oznámí, nebo 

kdy měl oznámit Příjemci ve smyslu předchozího odst. této smlouvy, že nastaly skutečnosti, 

na jejichž základě Spolupříjemce nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro 

něj z této smlouvy. 

7.12. Při ukončení řešení projektu z jakéhokoli důvodu neprodleně předložit Příjemci závěrečnou 

zprávu o realizaci projektu. 



 

 

 

 strana 6 z 16 

7.13. Čerpáním a použitím účelové podpory se rozumí převod finančních prostředků z bankovního 

účtu zřízeného podle Článku VI. odst. 6.5.této smlouvy, a to buď formou přímé platby 

dodavatelům nebo převodem na jiný vlastní bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) 

v případech, kdy uznané náklady byly již uhrazeny z vlastních příp. jiných finančních prostředků 

(neveřejných zdrojů). V případě převodu na jiný vlastní bankovní účet (nebo do vlastní 

pokladny) je Spolupříjemce povinen tento převod doložit soupisem nákladů, které byly již 

uhrazeny z neveřejných zdrojů.  

7.14. Neveřejné zdroje jsou ty finanční prostředky, hrazené z  vlastních příp. z jiných 

finančních zdrojů, které byly použity k úhradě uznaných nákladů vzniklých 

a zaúčtovaných Spolupříjemcem v souladu s přílohou č. 2 v příslušném kalendářním roce 

řešení projektu. U zahajovaných a přecházejících projektů nejpozději do 31. ledna 

následujícího roku. U končících projektů do konce měsíce následujícího po termínu 

ukončení řešení projektu. 

7.15. V rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu je 

Spolupříjemce povinen nepřekročit míru účelové podpory stanovenou pro každý jednotlivý 

kalendářní rok ani maximální míru podpory stanovenou pro celou dobu realizace projektu 

v příloze č. 2 této smlouvy. O jakoukoliv změnu financování stanoveného přílohou č. 2 této 

smlouvy musí Spolupříjemce Příjemce předem písemně požádat, a to s uvedením důvodu 

požadované změny. 

7.16. V případě, že Spoluříjemce překročí stanovenou míru účelové podpory dle přílohy č. 2 

této smlouvy, je Spolupříjemce projektu prostřednictvím Příjemce povinen vrátit na 

bankovní účet MPO jako poskytovatele do 15. února následujícího kalendářního roku tu 

část poskytnuté účelové podpory, o kterou byl překročen stanovený poměr financování. 

7.17. Spolupříjemce je povinen odeslat Příjemci Přehled o finančním vypořádání poskytnuté účelové 

podpory a o vynaložených nákladech na řešení projektu v průběhu každého kalendářního roku 

řešení nejpozději do 21. ledna následujícího roku. Spolupříjemce je dále povinen předložit 

Příjemci toto finanční vypořádání ověřené nezávislým auditorem nejpozději do 21. března 

následujícího roku po uplynutí příslušného kalendářního roku řešení projektu. U projektů 

končících v průběhu daného roku odeslat Příjemci Přehled o finančním vypořádání do 20 

kalendářních dnů po ukončení řešení projektu a toto finanční vypořádání ověřené nezávislým 

auditorem nejpozději do dvou měsíců po ukončení řešení projektu.  

7.18. Spolupříjemce je povinen vrátit na bankovní účet Příjemce účelovou podporu, která nebyla 

čerpána Spolupříjemcem v termínu dle Článku VII. odst. 7.1. této smlouvy 

ze samostatného bankovního účtu určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory 

poskytované na jeho řešení nejpozději do 15. února následujícího kalendářního roku. Vrácení 

účelové podpory bude Spolupříjemce Příjemci avizovat předem a do příkazu k bankovní úhradě 

uvede jako variabilní symbol identifikační číslo Spolupříjemce. V případě, že vznikne povinnost 

k vrácení účelové podpory z jiných důvodů, než na podkladě finančního vypořádání, je 

Spolupříjemce povinen neprodleně písemně požádat Příjemce o sdělení podmínek a způsobu 

vypořádání účelové podpory. 

7.19. U projektů končících v průběhu daného roku je Spolupříjemce povinen vrátit Příjemci do 80 

kalendářních dní od ukončení řešení projektu účelovou podporu, která v tomto termínu nebyla 

vyčerpána Spolupříjemcem, a to ze samostatného bankovního účtu určeného výlučně pro 

financování projektu z účelové podpory poskytované na jeho řešení. 

7.20. Vzhledem k tomu, že Spolupříjemcem účelové podpory veřejná vysoká škola dle zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, nebo veřejná výzkumná instituce dle zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, může 

Spolupříjemce převést část poskytnuté účelové podpory z bankovního účtu určeného výlučně 



 

 

 

 strana 7 z 16 

pro financování projektu z účelové podpory do svého fondu účelově určených prostředků 

(dále jen „FÚUP“), a to až do výše 5 % z celkové účelové podpory poskytnuté mu v daném 

kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce nelze použít v posledním roce řešení projektu. 

7.21. Nepřevedení části nečerpané účelové podpory do FÚUP a její ponechání na samostatném 

bankovním účtu, určeném výlučně pro financování projektu z účelové podpory v termínu dle 

Článku  VII. odst. 7.1.této smlouvy, je považováno za nečerpanou účelovou podporu, kterou je 

Spolupříjemce povinen vrátit Příjemci nejpozději do 5. února následujícího kalendářního roku.  

7.22. Účelovou podporu převedenou do FÚUP je Spolupříjemce povinen použít pouze v době řešení 

projektu a na poskytovatelem schválené činnosti. Pro použití této účelové podpory je 

Spolupříjemce povinen převést účelovou podporu z FÚUP na samostatný bankovní účet určený 

výlučně k financování projektu z účelové podpory. 

7.23. Nevyužité prostředky převedené do FÚUP vrací Spolupříjemce do státního rozpočtu v rámci 

vypořádání účelové podpory nejpozději za poslední rok řešení projektu. Podmínky tvorby a užití 

fondu účelově určených prostředků musí být stanoveny ve vlastním závazném interním předpisu 

Spolupříjemce 

7.24. Spolupříjemce je dále povinen: 

7.25. Po ukončení řešení projektu pro potřeby Rejstříku informací o výsledcích (RIV) 

zpracovat a předat Příjemci údaje o dosažených výsledcích projektu, a to v termínu do 

10. 6. Spolupříjemce je povinen předat tyto údaje Příjemci v  rozsahu vymezeném 

v ustanovení § 31 zákona č. 130/2002 Sb., a to ve formě stanovené Příjemcem. 

7.25.1. Předkládat Příjemci veškeré doklady dle této smlouvy a zasílat mu příslušnou korespondenci 

(např. žádosti, změny, zprávy, atd.) výlučně prostřednictvím příslušného odboru Ministerstva 

průmyslu a obchodu. 

7.25.2. Postupovat při nakládání s účelovou podporou poskytnutou na základě této smlouvy a s majetkem 

a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy, týkajícími se 

hospodaření s prostředky státního rozpočtu a s majetkem státu (zejména zákonem č. 218/2000 Sb. 

a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

ve znění pozdějších předpisů). 

7.25.3. Zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s projektem bylo vždy uvedeno: 

„Tento projekt byl realizován za finanční podpory z prostředků státního rozpočtu 

prostřednictvím Ministerstva průmyslu a obchodu“. 

7.25.4. Na požádání poskytnout Příjemci a současně poskytovateli bezplatné, nevýlučné 

a neodvolatelné právo reprodukovat a rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i elektronické 

podobě na jakémkoliv nosiči informací, jakékoliv odborné texty týkající se řešení 

a výsledků projektu publikované příjemcem, nebo publikované s jeho souhlasem, k nimž má 

Spolupříjemce autorská práva nebo je jejich oprávněným uživatelem. 

7.25.5. Informovat Příjemce o případné neschopnosti plnit řádně a včas povinné zákonné odvody, 

povinnosti vyplývající pro příjemce z této smlouvy a o všech významných změnách svého 

majetkoprávního postavení či údajů a skutečností požadovaných pro prokázání způsobilosti, 

jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení 

základního kapitálu, vstup do likvidace, podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení, 

jehož předmětem je úpadek nebo hrozící úpadek, zánik příslušného živnostenského 

oprávnění, pravomocné odsouzení pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání (činností), nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti 

majetku, apod., a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 

dozví. Spolupříjemce je dále povinen kdykoliv na základě žádosti příjemce prokázat, že je 

stále způsobilý k řešení projektu ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 130/2002 Sb. 



 

 

 

 strana 8 z 16 

7.25.6. Vrátit na účet Příjemce dle pokynu Příjemce účelovou podporu poskytnutou v daném 

kalendářním roce, včetně majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím 

účelové podpory, a to do 10 dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit Příjemci ve 

smyslu Článku VII. odst.  7.24.6. této smlouvy, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě 

Spolupříjemce nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy.  

7.25.7. Poskytnout Příjemci veškerou potřebnou součinnost pro řádné ověření výsledků řešení 

projektu včetně vypořádání poskytnuté podpory na závěrečném oponentním řízení projektu. 

 

Článek VIII. 

Změna dotace a výše nákladů 

8.1. Změnit sjednanou částku dotace mohou smluvní strany jen při změně rozsahu díla 

mimo rámec vymezený smlouvou, a to výhradně písemným dodatkem k této smlouvě 

v souladu s touto smlouvou.  

8.2. Výše vynaložených uznatelných nákladů Spolupříjemce musí být minimálně ve výši dotace 

od Příjemce. 

 

Článek  IX. 

Sankce za porušení smluvních povinností 

9.1. Spolupříjemce bere na vědomí, že v případě, pokud z jeho strany dojde k porušení 

povinností dle této smlouvy, bude toto jednání považováno za porušení rozpočtové kázně 

podle § 44 rozpočtových pravidel (zák. č. 218/2000 Sb., v platném znění) takto: 

- Porušení rozpočtové kázně spočívající v neoprávněném použití nebo zadržení 

účelové podpory bude považováno za porušení rozpočtové kázně postihované podle 

ustanovení § 44 odst. 2. zák. č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla v platném znění 

a postihované podle ustanovení § 44a odst. 3. písm. a) zákona č. 218/2000 Sb.. Za 

zadržení účelové podpory je považováno také nevrácení těchto prostředků v termínu 

dle čl. VII. této smlouvy i v případě, že Spolupříjemce prokáže, že uznané náklady 

projektu uhradil z neveřejných zdrojů (takto nepřevedená účelová podpora je považována 

za nečerpanou účelovou podporu).. 

- V případě, kdy Spolupříjemce poruší jakýkoliv svůj závazek dle této smlouvy, je 

Příjemce oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit Spolupříjemci 

poskytování finančních prostředků, a to až do doby, než dojde ze strany 

Spolupříjemce ke splnění všech jeho smluvních povinností. Spolupříjemci nenáleží 

náhrada škody, která mu vznikne v důsledku přerušení nebo zastavení poskytování 

účelové podpory.  

 

Článek X. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

10.1. Tato smlouva zaniká zánikem Smlouvy. V takovém případě je Spolupříjemce povinen dle 

pokynu Příjemce vrátit veškeré finanční prostředky, které mu byly na základě této smlouvy 

poskytnuty, včetně případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti 



 

 

 

 strana 9 z 16 

s neoprávněným použitím těchto finančních prostředků ze státního rozpočtu, a to nejdéle do 

20 kalendářních dnů ode dne, kdy mu byl pokyn Příjemce doručen, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. Spolupříjemce je v takovém případě současně povinen uhradit z celkové 

částky poskytnuté mu Příjemcem na základě této smlouvy úrok z prodlení ve výši repo sazby 

ČNB zvýšené o 8 procentních bodů za dobu ode dne, kdy účelovou podporu obdržel, do dne, 

kdy ji poukázal zpět na bankovní účet Příjemce. 

10.2. V případě ukončení smlouvy dohodou, budou mezi Příjemcem a Spolupříjemcem sjednány 

podmínky ukončení platnosti této smlouvy. Nedílnou součástí takové dohody bude řádné 

vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení projektu Spolupříjemcem 

vynaloženy za celou dobu ode dne zahájení řešení projektu až do dne ukončení platnosti 

smlouvy. 

10.3. Příjemce i Spolupříjemce jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy, jestliže druhá strana 

poruší smlouvu podstatným způsobem ve smyslu Občanského zákoníku. 

10.4. Pokud Spolupříjemce použije účelovou dotaci poskytnutou mu Příjemcem ze státního 

rozpočtu České republiky na základě této smlouvy v rozporu s účelem a/nebo na jiný účel, 

než na který mu byla ve smyslu této smlouvy poskytnuta, či pokud dojde k závažným 

změnám majetkoprávního postavení Spolupříjemce,,je Příjemce oprávněn od této smlouvy 

kdykoliv jednostranně odstoupit. Příjemce je rovněž oprávněn od této smlouvy odstoupit v 

případě, kdy se ukáže, že údaje předané mu Spolupříjemcem před uzavřením této smlouvy, 

které představovaly podmínky, na jejichž splnění bylo vázáno uzavření této smlouvy, jsou 

nepravdivé a rovněž v případě, kdy Spolupříjemce je pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání (činnosti) Spolupříjemce, nebo pro 

trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku. 

10.5. Pokud Příjemce odstoupí od smlouvy dle předchozího odstavce této smlouvy, smlouva se od 

počátku ruší a  Spolupříjemce je povinen dle pokynu Příjemce vrátit veškeré finanční 

prostředky, které mu byly na základě této smlouvy poskytnuty, včetně případného 

majetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným použitím těchto finančních 

prostředků ze státního rozpočtu, a to nejdéle do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bylo 

oznámení o odstoupení od této smlouvy doručeno. Spolupříjemce je v takovém případě 

současně povinen uhradit z celkové částky poskytnuté mu Příjemcem na základě této smlouvy 

úrok z prodlení ve výši repo sazby ČNB zvýšené o 8 procentních bodů za dobu ode dne, kdy 

účelovou podporu obdržel, do dne, kdy ji poukázal zpět na bankovní účet Příjemce. 

10.6. Spolupříjemce je oprávněn odstoupit od této smlouvy vždy jen do konce kalendářního roku, ve 

kterém mu byla poskytnuta dotace nebo její poměrná část, a to jen z důvodů a na základě jeho 

písemného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle této smlouvy. Spolupříjemce je 

přitom povinen prokázat Příjemci, že bezvýsledně nabídl svým případným spoluřešitelům 

smluvní převzetí práv a závazků vyplývajících pro Spolupříjemce z této smlouvy. 

V takovém případě je povinen vrátit dle pokynu Příjemce finanční prostředky, které mu byly na 

základě této smlouvy poskytnuty s výjimkou čerpaných za vynaložené uznané náklady, a to 

nejdéle do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy odstoupení od smlouvy oznámení Příjemce. 

Spolupříjemce je v takovém případě současně povinen uhradit z částky účelové podpory 

poskytnuté mu Příjemcem v příslušném kalendářním roce úrok z prodlení ve výši repo sazby 

ČNB zvýšené o 8 procentních bodů za dobu ode dne, kdy účelovou podporu obdržel, do dne, 

kdy ji poukázal zpět na bankovní účet Příjemce. 

10.7. Právní účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem doručení písemného odstoupení druhé 

smluvní straně. V dané souvislosti se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu vzájemně 

se vypořádat, a to v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Spolupříjemce 

je po obdržení oznámení o odstoupení Příjemce od této smlouvy povinen provést neprodleně 

všechna nezbytná opatření k tomu, aby své závazky související s realizací projektu řádně 

vypořádal. 



 

 

 

 strana 10 z 16 

10.8. V případě odstoupení Spolupříjemce od smlouvy z důvodů na straně Spolupříjemce nebo 

neplnění některé z podmínek této smlouvy má Příjemce právo na náhradu všech vynaložených 

nákladů do okamžiku odstoupení. 

10.9. V případě odstoupení Příjemce od smlouvy z důvodů na straně Příjemce nebo neplnění některé 

z podmínek této smlouvy má Spolupříjemce právo na náhradu všech vynaložených nákladů do 

okamžiku odstoupení. 

10.10. V případě, že Spolupříjemce neumožní provedení kontroly dle Článku VII. odst. 7.8. této 

smlouvy, může mu Příjemce uložit pokutu ve výši stanovené dle ustanovení § 15 či ustanovení § 

16 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).   

 

Článek XI. 

Důvěrnost informací, povinnost mlčenlivosti, vlastnictví výsledků projektu 

 

11.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených 

právech, které jim jako důvěrné byly poskytnuty a jejichž předání dalším subjektům by 

mohlo být pro toho, kdo je poskytl, nevýhodné. Strany zároveň výslovně prohlašují, že 

nedohodnou-li se později jinak, jsou všechny informace, které nejsou obecně známé a byly 

získány od druhé smluvní strany, považovány za důvěrné, zejména informace týkající se 

výsledků řešení projektu anebo jeho části (í) považují za své obchodní tajemství. Smluvní 

strany se zavazují  nepředat třetím osobám jakékoliv důvěrné informace získané od druhé 

smluvní strany v souvislosti s řešením projektu nebo jeho část bez jejího písemného 

souhlasu. Jedinými výjimkami je poskytnutí informací za účelem, který je popsán v bodech 

11.2., 11.8., 11.9. a 11.10. této smlouvy. 

11.2. Obě smluvní strany se dohodly, že poskytnutí důvěrných informací jednou ze smluvních 

stran bez souhlasu druhé strany za účelem vystavení dokladů pro oponentní řízení se 

nepovažuje za porušení žádného z ustanovení článku XI. této smlouvy. 

11.3. Práva k výsledkům projektu, které nepatří MPO jako poskytovateli: 

a) Práva k výsledkům projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou 

smluvní stranou, budou zcela náležet straně, která tyto výsledky vyvinula. 

b) Práva k výsledkům projektu, které budou dosaženy v rámci projektu oběma 

smluvními stranami společně, budou náležet oběma smluvním stranám rovným dílem .  

c) Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců 

dotčena. 

d) Práva k veškerým dokumentům vzniklým v souvislosti s realizací projektu (např. 

průběžné zprávy, závěrečná zpráva) náleží Příjemci. 

e) V případě pochybností se má za to, že práva k výsledkům řešení projektu náleží 

Příjemci.  

11.4. Využití výsledků, které nepatří MPO jako poskytovateli: 

a) Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků v držení 

vlastnictví druhé smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků řešení projektu 

vlastněných touto smluvní stranou. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat 

nevýhradní licenci za obvyklých tržních podmínek. 

b) Výsledky ve společném držení smluvních stran je oprávněna samostatně užívat 

každá smluvní strana, včetně komerčního využití výsledků řešení projektu.  



 

 

 

 strana 11 z 16 

c) Pro poskytnutí licence, podlicence, patentových práv nebo transferu know-how třetí 

osobě je nutno písemného souhlasu obou smluvních stran. Výnosy plynoucí z využívání 

společně držených práv k výsledkům řešení projektu třetími osobami budou rozděleny podle 

písemné dohody smluvních stran, která zohlední zejména tvůrčí přínos, množství 

vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů jednotlivých smluvních stran na realizaci 

projektu.  

11.5. Ochrana duševního vlastnictví 

a) Smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení anebo výsledek anebo 

výrobně-technický poznatek anebo zkušenost v souvislosti s touto smlouvou, či jeho (jejich) 

část, bude po splnění příslušných zákonných podmínek způsobilé k ochraně zejména jako 

vynález nebo užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, má oprávněná strana právo 

podat za účelem jeho registrace přihlášku u ÚPV (případně u jiné národní nebo mezinárodní 

svou povahou obdobné instituce). Náklady na podání přihlášky nese oprávněná strana 

samostatně. Smluvní strany jsou si povinny předem písemně oznámit svůj záměr k podání 

přihlášky v dostatečném předstihu.   

b) Stranou oprávněnou podat přihlášku je strana, která je držitelem práv k danému 

výsledku. Pokud práva k výsledku drží smluvní strany společně, podají přihlášku společně a 

to tak, aby se smluvní strany staly spoluvlastníky příslušného ochranného institutu rovným 

dílem. Náklady na podání přihlášky ponesou smluvní strany rovným dílem. K převodu 

předmětu práv průmyslového vlastnictví, k němuž drží práva obě smluvní strany, zejména k 

převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce licence či k uzavření licenční smlouvy 

s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu obou stran této smlouvy. Nabyvatel 

musí být oběma smluvním stranám písemně zavázán k poskytnutí odměny, která musí 

odpovídat aktuální tržní hodnotě poskytnutých práv k průmyslovému vlastnictví. Každá ze 

smluvních stran je oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv 

k předmětu (předmětům) průmyslového vlastnictví.  

11.6 Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě 

upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně. 

11.7. Jednotlivá ustanovení článku XI. této smlouvy platí i v případě změny vlastnických vztahů 

smluvních stran nebo změny osob ovládajících a ovládaných kterékoliv ze smluvních stran. 

11.8. Obě strany berou na vědomí, že Příjemce se zavazuje zpřístupnit výsledky řešení projektu 

všem zájemcům o jejich využití za stejných nediskriminujících podmínek.  

11.9. Obě strany berou na vědomí, že Příjemce se dále zavazuje zveřejnit vhodným způsobem 

výsledky řešení projektu.  

11.10. Obě strany berou na vědomí, že Příjemce se dále zavazuje na požádání poskytnout MPO 

bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo reprodukovat a rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i 

elektronické podobě na jakémkoliv nosiči informací, jakékoliv odborné texty týkající se řešení 

a výsledků projektu publikované Příjemcem, nebo publikované s jeho souhlasem, k nimž má 

Příjemce autorská práva nebo je jejich oprávněným uživatelem. V případě, že Spolupříjemce 

poskytl Příjemci užívací práva k jím vytvořeným oborným textům, uděluje tímto své svolení 

k použití oborných textů k výše uvedenému účelu.  

11.11. Údaje o projektu musí být označené kódem důvěrnosti: 

C - předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství. 

Spolupříjemce se zavazuje uvádět název projektu, cíle projektu a zhodnocení výsledků řešení 

projektu tak, aby mohly být takto zveřejněny. 

11.12. Spolupříjemce se zavazuje zajistit na vlastní nálady veškerá potřebná práva k duševnímu 

vlastnictví v rozsahu potřebném pro jím realizovanou část projektu. Spolupříjemce upraví 

způsob nakládání s výsledky svým vnitřním předpisem 



 

 

 

 strana 12 z 16 

11.13. Práva k předmětům duševního vlastnictví, které byly v držení jedné ze smluvních stran před 

zahájením projektu, zůstávají v jejím výlučném držení.   

11.14. Smluvní strany sjednávají, že v případě porušení povinnosti vyplývající z odst. 11.1. tohoto 

článku této smlouvy je poškozená strana oprávněna požadovat po porušující straně smluví 

pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Sjednáním smluvní 

pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu škody. 

11.15. Postoupí-li Spolupříjemce majetková práva k poznatkům třetím osobám, zajistí 

odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby byly splněny povinnosti vyplývající 

z ustanovení § 16 zákona č. 130/2002 Sb. 

 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

12.1. Výklad, platnost a plnění této smlouvy se bude ve všech ohledech řídit českými právními 

předpisy. 

12.2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy účinná. Strany této smlouvy se zavazují nahradit neúčinné 

ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem 

odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného a úmyslu obou 

smluvních stran v den uzavření této smlouvy. 

12.3. Prominutí určitého neplnění druhé smluvní strany jednou smluvní stranou se nedotkne práva 

této strany ohledně jiného neplnění druhé strany. Nebude-li některá smluvní strana trvat na 

striktním plnění druhé smluvní strany, nezaloží to vzdání se práv této strany podle této 

smlouvy. 

12.4. Hovoří-li se v této smlouvě o doručování (zasílání písemností) druhé smluvní straně, 

doručuje se na poslední známou adresu druhé smluvní strany. V pochybnostech se má za to, 

že se jedná o poslední adresu, oficiálně sdělenou druhé smluvní straně, na které je běžně 

přijímána korespondence, resp. adresa uvedená v záhlaví této smlouvy. Veškerá oznámení 

pokyny, sdělení nebo jiné dokumenty musí být vyhotoveny písemnou formou. Jejich 

doručení je možné poštou, faxem nebo osobně. Oznámení zaslaná elektronickou poštou 

musí být současně zaslána poštou. Za doručení se považuje okamžik v případě osobního 

doručení – převzetí, případě zaslání faxem okamžik potvrzení přijetí nebo poté, co faxový 

přístroj, ze kterého byl odeslán fax, vydá zprávu o přenosu prokazující, že daný fax byl 

odeslán na faxové číslo Příjemce ve své celistvosti, v případě doručování poštou, je 

okamžikem doručení převzetí zásilky, v pochybnostech potom třetí den po odeslání. 

12.5. Práva a povinnosti dle této smlouvy není Spolupříjemce oprávněn převést na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu Příjemce. 

12.6. Spolupříjemce souhlasí s tím, že údaje o projektu budou uloženy v Informačním systému 

výzkumu, vývoje a inovací v souladu s obsahem HLAVY VII zákona č. 130/2002 Sb.   

12.7. Spolupříjemce nese v plném rozsahu odpovědnost za porušení závazků dle této smlouvy 

v rozsahu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Příjemce v žádném případě 

neodpovídá za jednání nebo naopak nečinnost Spolupříjemce a za výsledky řešení 

projektu. 

12.8. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., nařízením Komise 

(EU) č. 651/2014 a Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací č. 2014/C 

198/01.  



 

 

 

 strana 13 z 16 

12.9. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny skutečností uvedených 

v této smlouvě (např. změna sídla, změna jednajících osob apod.), je povinna smluvní strana, 

u níž došlo k těmto změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud 

tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu. 

12.10. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení smlouvy. 

12.11. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze číslovanými, chronologicky seřazenými 

písemným dodatky podepsanými odpovědnými zástupci obou smluvních stran na téže 

listině. 

12.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy 

Příloha: č. 1: Věcná náplň řešeného projektu „Hybridní lokomotiva a elektronická 

optimalizace energetiky jejího provozu“. 

Příloha: č. 2: Přehled celkových uznaných nákladů na celou dobu řešení projektu  

Příloha: č. 3 – Vymezení způsobilých nákladů projektu  

V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním schváleného návrhu projektu a zněním této 

smlouvy včetně přílohy č. 1 a 2 a dodatků ke smlouvě má vždy přednost znění této smlouvy 

včetně přílohy č. 1 a 2 a dodatků ke smlouvě. 

12.13. Tato smlouva nabude účinnosti dnem, kdy podepsaná oběma smluvními stranami je 

doručena oběma smluvním stranám. 

 

 

 

V České Třebové dne : 30.11.2016     V Pardubicích dne: 21. 11. 2016 

 

Za Příjemce :       Za Spolupříjemce: 

 

 

 

 

…………………………      …………………………………. 

 

Ing. Josef Bárta     prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. 

předseda představenstva     rektor 

CZ LOKO, a.s.      Univerzita Pardubice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 strana 14 z 16 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Věcná náplň projektu „Hybridní lokomotiva a elektronická optimalizace energetiky 

jejího provozu“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 strana 15 z 16 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2: Přehled celkových uznaných nákladů na celou dobu řešení projektu 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 strana 16 z 16 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 – Vymezení způsobilých nákladů projektu 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 


